
UCHWAŁA NR VII/53/2025 
RADY GMINY LUBANIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Lubanie na 2025 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465,  poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy na 2025 rok: 

1) Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego w brzmieniu 
stanowiącym  załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Komisji Budżetu i Finansów w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Mieniem Komunalnym i Inwestycji w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym poszczególnych Komisji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lubanie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F034AA-E156-46B4-A608-D9308740DB4B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/53/2025 

Rady Gminy Lubanie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na 2025 rok 

Lp.  
Tematyka 

 
Termin realizacji 

 
1. 

 
 
 

2. 
 
 
 

3. 
 
 

4. 
 
 

5. 
 
 

 
Opracowanie  planu pracy na 2025 rok  i przedłożenie do 
zatwierdzenia Radzie Gminy. 
 
Przyjęcie informacji o wynikach egzaminów próbnych 
przeprowadzanych w klasie VIII szkoły podstawowej ( liczba 
uczniów w klasach, osiągnięte wyniki, wnioski do dalszej pracy ). 
 
Przyjęcie informacji o formach pracy z  uczniami  uzdolnionymi i 
z uczniami z dysfunkcjami w Szkole Podstawowej w  Lubaniu. 
 
Zapoznanie się z działalnością organizacji i kół zainteresowań 
działających w w Szkole Podstawowej w  Lubaniu. 
 
Przyjęcie informacji Prezesa LTP o przygotowaniu do 
rozpoczęcia sezonu sportowego. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

I kwartał 

 
1. 

 
 

2. 
 
 

3. 
 
 

4. 
 
 

5. 

 
Przyjęcie  informacji   o zakresie  działań podjętych w dziedzinie  
kultury   i rozrywki w gminie Lubanie w roku 2024.         
 
Przyjęcie informacji  dotyczącej pielęgnacji tradycji 
folklorystycznej  i promocji gminy. 
 
Przyjęcie informacji o kołach zainteresowań działających przy 
Gminnym Ośrodku Kultury. 
 
Przyjęcie i zaopiniowanie informacji o stanie przygotowań do 
letniego wypoczynku dzieci   i młodzieży w gminie. 
 
Wysłuchanie informacji dotyczącej organizacji szkoły 
podstawowej w roku szkolnym 2025/2026. 

 
 
 
 
 

II kwartał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F034AA-E156-46B4-A608-D9308740DB4B. Podpisany Strona 1



 
1. 

 
 
 
 

2. 
 
 

3. 
 
 
 

4. 

 
Przyjęcie analizy dotyczącej poziomu nauczania w  VIII klasach 
Szkoły Podstawowej w Lubaniu na podstawie testu 
sprawdzającego z uwzględnieniem kontekstu kształcenia (ucznia, 
nauczycieli, środowiska, rodziców ). 
 
Przyjęcie informacji o przygotowaniu organizacyjnym do roku 
szkolnego 2025/2026 . 
 
Ocena realizacji zadań, w zakresie sportu i rekreacji, 
powierzonych Lubańskiemu Towarzystwu Piłkarskiemu za I 
półrocze 2025 roku. 
 
Przyjęcie informacji o funkcjonowaniu Żłobka Gminnego w 
Lubaniu. 

 
 
 
 

 
 
 
 

III kwartał 
 
 
 
 

 
1. 

 
 
 
 

2. 
 

3. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przyjęcie informacji o bieżących problemach występujących w 
pracy logopedów i pedagoga, w tym o działaniach 
podejmowanych w zakresie przeciwdziałania chuligaństwu i 
przemocy. 
 
Zapoznanie się z pracą przedszkola samorządowego. 
 
Zaopiniowanie stawek podatków i opłat oraz wniosków do  
budżetu  gminy na 2026 rok. 

 
 
 
 

IV kwartał 

Plan pracy jest dokumentem otwartym i może ulec zmianie w zależności od potrzeb i problemów 
zgłoszonych w trakcie pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F034AA-E156-46B4-A608-D9308740DB4B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/53/2025 

Rady Gminy Lubanie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan pracy Komisji Zdrowia, Pomocy  Społecznej, Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego 
na 2025 rok 

 
Lp. 

 
Tematyka 

 
Termin realizacji 

 
1. 

 
 

2. 
 
 
 

3. 
 
 
 

4. 
 
 
 

 
Opracowanie  planu pracy na 2025 rok  i przedłożenie do 
zatwierdzenia Radzie Gminy. 
 
Przyjęcie informacji z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu 
Narkomanii”  za rok 2024. 
 
Analiza funkcjonowania Zakładu Usług Komunalnych Gminy 
Lubanie oraz zapoznanie się z zasadami programu dotyczącego 
usuwania azbestu i budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 
Przyjęcie informacji dotyczącej funkcjonowania lokalnej placówki 
zdrowotnej w tym o szczepieniach dzieci oraz higienie szkolnej. 

 
 
 
 
 
 
 

I kwartał 

 
1. 

 
 

2. 
 
 

3. 
 

 
Przyjęcie informacji Komendanta Komisariatu Policji  o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie za 2024 rok. 
 
Przyjęcie informacji Prezesów OSP o stanie zabezpieczenia 
przeciwpożarowego. 
 
Przyjęcie informacji na temat dożywiania dzieci   i młodzieży w 
szkołach podstawowych. 

 
 
 
 
 

II kwartał 

 
1. 

 
 
 

2. 
 
 

3. 

 
Ocena funkcjonowania systemu utrzymania czystości i porządku 
w gminach( weryfikacja danych dotyczących ilości osób 
podlegających opłacie za śmieci). 
 
Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
o sposobach realizacji zadań za I półrocze 2025 roku. 
 
Przyjęcie informacji dotyczącej systemu stypendialnego na terenie 
gminy. 

 
 
 
 
 

III kwartał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F034AA-E156-46B4-A608-D9308740DB4B. Podpisany Strona 1



 
1.  

 
 

2. 
 
 

3. 
 
 

4. 
 

 
Informacja o przeciwdziałaniu narkomanii   i alkoholizmowi w 
placówkach szkolnych . 
 
Przyjęcie informacji w sprawie stanu przygotowań do zimowego 
utrzymania dróg. 
 
Zaopiniowanie stawek podatków i opłat na 2026 rok oraz wniosków 
do projektu budżetu gminy na 2026 rok. 
 
Zaopiniowanie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii” na 
2026 rok. 

 
 
 
 
 

IV kwartał 
 
 
 
 

 
1. 

 
Posiedzenia wyjazdowe  w sprawach zgłoszonych jako wymagające 
interwencji. 

 
I – IV kwartał 

Plan pracy jest dokumentem otwartym i może ulec zmianie w zależności od potrzeb  i problemów 
zgłoszonych w trakcie pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F034AA-E156-46B4-A608-D9308740DB4B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/53/2025 

Rady Gminy Lubanie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2025 rok 

Lp. Tematyka Termin realizacji 

 
1. 

 
2. 

 
3. 

 
Opracowanie  planu pracy na 2025 rok  i przedłożenie do 
zatwierdzenia Radzie Gminy. 
Przyjęcie informacji o wydatkach poniesionych na zimowe 
utrzymanie dróg w sezonie 2024/2025. 
Przyjęcie informacji o stanie realizacji inwestycji planowanych do 
wykonania w roku 2025 oraz inwestycji ujętych w budżecie jako 
rozpoczęte w 2024 roku. 

 
 

 
 

I kwartał 
 
 
 
 

 
1. 

 
 
 

2. 

 
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 
rok, ze szczególnym uwzględnieniem: 
- kultury ( GOK, GBP ), 
- kultury fizycznej i sportu ( LTP ). 
Rozpatrzenie informacji o źródłach pozyskiwania dochodów w 
budżecie gminy. 

II kwartał 

 
1. 

 
 

2. 
 
 

 
Przyjęcie informacji dotyczącej realizacji wpływów podatkowych 
do budżetu gminy oraz ewentualnych zadłużeń za I półrocze 2025 
roku. 
Rozpatrzenie informacji w zakresie stosowania ustawy prawo 
zamówień publicznych przy wyborze wykonawców oraz przy 
finansowaniu inwestycji za  I półrocze 2025. 

 
 

III kwartał 
 
 

 
1. 

 
 

2. 
3. 

 

 
Rozpatrzenie potrzeb finansowych zgłaszanych do budżetu gminy 
na rok 2026 przez placówkę szkolną, przedszkole, placówki 
kultury i sportu. 
Zaopiniowanie stawek podatków i opłat na 2026 rok. 
Zaopiniowanie   projektu wieloletniej prognozy finansowej oraz 
projektu budżetu na 2026 rok. 

 
 
 

IV kwartał 

 
1. 

 
2. 

 
3.  
4.  

 
Opiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian wieloletniej 
prognozy finansowej oraz budżetu . 
Opiniowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy 
przekraczających zakres zwykłego zarządu. 
Opiniowanie form finansowania inwestycji własnych gminy. 
Współpraca z Komisjami stałymi Rady Gminy oraz opiniowanie 
materiałów przygotowywanych na sesję. 

 
 
 

I – IV kwartał 

Posiedzenia Komisji odbywać się będą w miarę potrzeb wynikających z nieprzewidzianych spraw 
związanych z realizacją budżetu gminy. Plan pracy jest dokumentem otwartym i może ulegać zmianom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F034AA-E156-46B4-A608-D9308740DB4B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/53/2025 

Rady Gminy Lubanie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Mieniem Komunalnym   i Inwestycji na 2025 rok 

 
Lp. 

 
Tematyka 

 
Termin realizacji 

1. 
 
 

2. 
 
 

3. 
 
 

4. 
 
 

5. 
 

6. 
 

Opracowanie  planu pracy na 2025 rok  i przedłożenie do 
zatwierdzenia Radzie Gminy. 
 
Informacja o pozyskiwaniu zewnętrznych środków na poprawę 
infrastruktury terenów wiejskich. 
 
Spotkanie z Kierownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. 
 
Zapoznanie się z działalnością ODR prowadzoną na terenie gminy 
Lubanie przez jej przedstawiciela. 
 
Spotkanie z Lekarzem Powiatowym Weterynarii. 
 
Spotkanie z przedstawicielem koła łowieckiego na temat form 
szacowania szkód w uprawach rolnych spowodowanych przez 
zwierzynę leśną oraz odstrzału lisa i dzika( posiedzenie  z udziałem 
sołtysów ). 

 
I kwartał 

 

1. 
 

2. 
 

3. 
 

Zapoznanie się z działalnością KGW na terenie gminy. 
 
Rozpatrzenie informacji z wykonania budżetu gminy za  2024 rok. 
 
Informacja w sprawie realizacji bieżących wniosków Komisji 
Rolnictwa, Gospodarowania Mieniem Komunalnym i Inwestycji. 

 
 
 

II kwartał 

1. 
 
 

2. 
 

3. 
 

Przyjęcie informacji o wykonaniu zadań inwestycyjno- gospodarczych 
w roku 2025. 
 
Przyjęcie informacji w sprawie badań zasobności gleb.         
 
Informacja o działaniach na rzecz uregulowania stosunków wodnych 
(melioracja wraz z konserwacją rowów melioracyjnych, przepustów i 
przejazdów). 

 
 
 
 

III kwartał 

1. 
 

2. 

Zaopiniowanie stawek podatków i opłat na rok 2026. 
 
Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Lubanie na 2026 rok. 

 
IV kwartał 

Plan pracy jest dokumentem otwartym i może ulec zmianie w zależności od potrzeb i problemów 
zgłoszonych w trakcie pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F034AA-E156-46B4-A608-D9308740DB4B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/53/2025 

Rady Gminy Lubanie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok 

 
Lp. 

 
Tematyka 

 
Termin realizacji 

 
1. 

 
 

2. 
 
 

3. 
 
 

4. 

 
Opracowanie  planu pracy na 2025 rok  i przedłożenie do 
zatwierdzenia Radzie Gminy. 
 
Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji przekazanych Komisji przez 
Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Wydawanie opinii dotyczących skarg, wniosków i petycji 
przekazanych Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Współpraca z właściwymi Komisjami Rady Gminy. 

I – IV kwartał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F034AA-E156-46B4-A608-D9308740DB4B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Komisje podlegają 

radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania  z działalności. W związku  

z tym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47F034AA-E156-46B4-A608-D9308740DB4B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/53/2025 RADY GMINY LUBANIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na 2025 rok
	Załącznik 2 - Plan pracy Komisji Zdrowia, Pomocy  Społecznej, Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznegona 2025 rok
	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2025 rok
	Załącznik 4 - Plan pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Mieniem Komunalnym   i Inwestycji na 2025 rok
	Załącznik 5 - Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok
	Uzasadnienie


